
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

                                                                                   KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: 108207/2020 
Sp. zn.: OZPZ 15333/2020 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Zařízení k využívání odpadů – demontáž elektroodpadů 
 
Bod 56, kategorie II  Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok. 
 

Kapacita (rozsah) záměru:   Stávající stav: 

                                                Maximální okamžitá kapacita zařízení                    400 t odpadu 

                                                Denní zpracovatelská kapacita zařízení                 10 t odpadu 

                                                Roční kapacita zařízení                                          2 400 t odpadu      

                                                Roční zpracovatelská kapacita zařízení                 2 400 t odpadu. 
 
                                                Navrhovaná změna: 
                                                Navýšení max. okamžitá kapacita zařízení            400 t odpadu 
                                                Navýšení denní zpracovatelská kapacita zař.        30 t odpadu 
                                                Navýšení roční plánovaná kapacita zařízení          6 000 t odpadu 
                                                Navýšení roční plánovaná zprac. kapacita zař.      6 000 t odpadu. 
 
Umístění záměru:    kraj: Kraj Vysočina 
      obec: Žďár nad Sázavou  
      k. ú.: Město Žďár 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 108207/2020    OZPZ 1533/2020 Ča 

Strana: 2 

Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

AVE Services s.r.o.,  Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČ  64831213. 
 
Zpracovatel oznámení: 
 
Eva Mojžíšková, Krymská 11, 101 00 Praha 10. 
                 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

     Záměrem investora je navýšení kapacity zařízení k využívání (demontáži) elektroodpadů 
kategorie „O“ způsobem R 12 – úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených 
pod označením R1 až R11. V rámci navýšení kapacity zařízení nebudou realizovány žádné 
demoliční, výkopové ani stavební práce. Nebudou instalována nová technologická zařízení, 
nebudou rozšiřovány plochy pro skladování surovin. Realizace záměru bude naplněna 
navýšením využitelnosti fondu technologie ve dvousměnném provozu.  

     Realizace záměru vyvolá nárůst obslužné dopravy, záměr tak bude mít vliv na hlukovou a 
emisní situaci vlivem pohybu vozidel zabezpečujících navážení elektroodpadů do dílny 
demontáže a jejich odvoz ke konečnému zpracovateli. S ohledem na stávající dopravní situaci 
v dané lokalitě je však vyplývající nárůst dopravy nevýznamný.  

     Záměr bude realizován ve stávajícím areálu, kde již demontáž elektroodpadů probíhá. Využití 
areálu se tedy nezmění, záměrem je hospodárné optimalizované využití stávající technologie. 
S ohledem na stávající stav technologie nebyly zpracovateli oznámení při zpracování oznámení 
známy jiné záměry, které jsou v okolí plánovány či budovány, a mohly by s oznamovaným 
záměrem způsobit významnou kumulaci negativních vlivů. Současný stav území je 
charakterizován jako prostor zatížený především silničními liniovými stavbami (silnice I/37). 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Odpady jsou do zařízení přijímány od původců, většinou od společnosti ELEKTROWIN a.s., 
která provozuje kolektivní systém pro velká a malá elektrozařízení a elektroodpad. Provoz 
demontážní linky bude probíhat ve 2 směnném provozu. Každá směna bude zajištěna cca 15 
pracovníky. Provozní doba zařízení je plánována od 6:00 do 20:00 hod. 
Jako shromažďovací plocha pro dočasné ukládání demontovaných elektroodpadů je vymezena 
část pozemku parc. č. 5471/1, k. ú. Město Žďár, o výměře cca 700 m2, která je již v současné 
době k tomuto účelu využívána. K samotné demontáži dochází v dílně o velikosti 280 m2 na 
pozemku parc. č. 5464, k. ú. Město Žďár. 
Dílna určená k demontáži elektroodpadu je umístěna hned za vstupem do areálu. Zaměstnanci 
dílny zajišťují příjem elektroodpadu do dílny, uložení na místa pro soustřeďování elektroodpadů, 
jeho následnou demontáž a roztřídění jednotlivých částí elektroodpadu podle druhů a kategorií 
odpadu. Odpady jsou následně předávány pouze oprávněným osobám k dalšímu 
materiálovému využití dle zákona o odpadech.  
Dílna k demontáži elektroodpadu je vybavena pracovními stoly. Demontáž je prováděna ručním 
mechanickým a elektrickým akumulátorovým nářadím.  



 

Čís. jednací: KUJI 108207/2020    OZPZ 1533/2020 Ča 

Strana: 3 

Místa určená k soustřeďování přijatého i demontovaného elektroodpadu se nacházejí na 
panelových venkovních plochách a v dílně. Dílna je vybavena nepropustnou podlahou. 
Demontovaný odpad je na dílně tříděn dle jednotlivých druhů v označených kontejnerech nebo 
přímo volně na plochách (v případě, že se jedná o větší kusy odpadu). Elektroodpad 
soustřeďovaný v dílně, ze kterého hrozí možnost úniku nebezpečných látek, je umístěn na 
záchytných vanách.  
Naplněné kontejnery s jednotlivými vytříděnými druhy ostatních odpadů jsou vyvezeny na 
venkovní skladovací plochy, následně dochází k odvozům jednotlivých upravených odpadů 
k využití jednotlivými odběrateli, popř. odstranění (vytříděný nevyužitelný odpad) oprávněnými 
osobami. 
 
Z hlediska předmětu posuzování se jedná o změnu podlimitního záměru dle § 4 odst. 1 písm. e) 
zákona (dále jen „záměr“) uvedeného v příloze č. 1, kategorii II, bodě 56 zákona (Zařízení 
k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok). 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 
 
 

„Zařízení k využívání odpadů – demontáž elektroodpadů“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou s ohledem na charakter 
záměru a jeho lokalizaci v území významné. Záměr bude realizován ve stávajícím výrobním 
areálu oznamovatele. Záměr nepředpokládá žádné demoliční, výkopové ani stavební práce. 
Nebudou instalována nová technologická zařízení, nebudou rozšiřovány plochy pro skladování 
surovin. Realizace záměru bude naplněna navýšením využitelnosti fondu technologie ve 
dvousměnném provozu. 
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví nebyly v oznámení záměru 
vyhodnoceny jako negativní, které by nadměrně, tj. nad rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí 
záměru.  
Vlivy na zájmy chráněné zákonem č. 100/2001 Sb. jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je 
v dalším procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.  
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 108207/2020    OZPZ 1533/2020 Ča 

Strana: 4 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem investora je rozšíření kapacity stávajícího zařízení určeného k demontáži 
elektroodpadů a elektrozařízení. Stávající roční kapacita zařízení 2 400 t bude navýšena na 
6 000 t. Záměr navýšení kapacity si nevyžádá stavební úpravy stávajícího zařízení. Nejedná se 
tedy o stavební záměr, ale o hospodárně optimalizované využití stávající technologie. 
 
II. Umístění záměru 
 
Záměr se nachází na jižním okraji města Žďár nad Sázavou, je umístěn v průmyslové zóně, na 
pozemcích parc. č. 5464 a 5471/1 v k. ú. Město Žďár. Nejbližší obytná zástavba (jediný obytný 
dům) se nachází ve vzdálenosti cca 60 m od zařízení.  
 
Dle vyjádření Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování ze 
dne 14. 8. 2020, č. j. SÚP/1447/20/IS, je záměr v souladu s územním plánem města Žďáru nad 
Sázavou.  
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen 
stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, odborem životního prostředí a zemědělství ze 
dne 1. 9. 2020 pod č. j. KUJI 83708/2020 OŽPZ 1112/2020. 
 
III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Přímé vlivy vzhledem k dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a přijatým opatřením 
nenastanou. Ostatní zprostředkované vlivy budou nulové nebo zanedbatelné. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Provoz dílny demontáže elektrozařízení je vytápěný plynovými tělesy SAHARA, která nejsou 
vyjmenovaným stacionárním zdrojem emisí ze spalování zemního plynu. Navýšením kapacity 
zařízení dojde k navýšení frekvence nákladních automobilů při návozu a vývozu surovin na cca 
20 automobilů za týden.  
Vzhledem k množství spalovaného zemního plynu a velikosti obslužné dopravy související 
s provozem zařízení, jsou tyto emise ve srovnání se současným stavem ovzduší, daným 
především dopravní zátěží silnice I/37, nevýznamné a neovlivní současnou imisní situaci 
v oblasti. Vliv záměru na klimatickou charakteristiku lokality bude také nevýznamný. 
 
Vlivy na hlukovou situaci, vibrace 
Součástí technologie zařízení je využití ručního nářadí (např. kladivo, šroubovák), kdy dochází 
k odstranění tvrzeného skla demontovaných částí praček, pečících a mikrovlnných trub. Dále je 
k demontáži elektroodpadů využíván aku šroubovák. Mimo budovu budou dodrženy stanovené 
hygienické limity hluku. Zařízení není zdrojem vibrací a elektromagnetického či ionizujícího 
záření. 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 108207/2020    OZPZ 1533/2020 Ča 

Strana: 5 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
Záměr nepředpokládá odběr vody mimo vodovodní řad a ani přímé vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových nebo podzemních. Manipulace se závadnými látkami nebezpečnými vodám 
je zajištěna na zabezpečené ploše uvnitř haly (skladu). 
Splaškové vody budou vznikat v množství cca 300 m3/rok. Splaškové vody jsou svedeny do řadu 
městské kanalizace. Vzhledem k tomu, že realizací záměru nedojde ke změně rozsahu 
zastřešených ani zpevněných ploch, množství vznikajících dešťových vod zůstane stejné. 
 
Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměr je realizován ve stávajícím objektu, bez nutnosti záboru půdy a provádění terénní úprav. 
Charakter záměru nemůže způsobit ohrožení kvality půdy, či horninového prostředí a přírodních 
zdrojů. 
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu 
Vzhledem k umístění záměru a jeho charakteru nebude k ovlivnění těchto složek docházet.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Vlivy tohoto druhu nenastanou. 
 
Vlivy v důsledku vzniku odpadů 
Odpad z demontáže (např. železné a neželezné kovy, plasty a kaučuk, sklo, směsný komunální 
odpad) je podle druhu ukládán buď do označených nádob nebo na určené místo přímo v dílně 
demontáže nebo na venkovních plochách. Na lokálních shromažďovacích místech budou 
vznikající odpady ponechány jen na dobu nezbytně nutnou, poté budou předávány osobám 
oprávněným k dalšímu nakládání s nimi. Shromažďované odpady budou zabezpečeny proti 
nežádoucímu znehodnocení, zneužití, zcizení či úniku látek ohrožujících životní prostředí. Pro 
odpady je zajištěno převzetí subjektem oprávněným k využití nebo odstranění odpadů. 

 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 27. 7. 2020 
oznámení záměru „Zařízení k využívání odpadů – demontáž elektroodpadů“ podané společností 
AVE Services s.r.o., Pražská 1321/38a, IČ 64831213. Jelikož oznámení nesplňovalo zákonné 
náležitosti (nebylo předloženo oznámení v listinné podobě, oznámení neobsahovalo vyjádření 
příslušného úřadu územního plánování a stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny), byl oznamovatel dopisem č. j. KUJI 73163/2020 OZPZ 
1533/2020 Ča ze dne 3. 8. 2020 vyzván k jeho doplnění. Doplněné oznámení příslušný úřad 
obdržel dne 6. 10. 2020. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl rozeslán dne 13. 10. 2020 pod 
č. j. KUJI 98678/2020 OZPZ 1533/2020 Ča. Oznámení bylo zveřejněno na internetu 
v informačním systému EIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1036) a informace o 
něm byla zveřejněna dle § 16 zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 16. 10. 2020, Města 
Žďár nad Sázavou 20. 10. 2020. Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru 
nevyjádřila. 

  
 



 

Čís. jednací: KUJI 108207/2020    OZPZ 1533/2020 Ča 

Strana: 6 

3.  Podklady pro rozhodnutí 

 Oznámení zpracované v červenci 2020 dle přílohy č. 3 k zákonu paní Evou Mojžíškovou, 
Krymská 11, 101 00 Praha 10, 
 

 vyjádření uvedená v bodu 4. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   
zjišťovacího řízení   

 
 Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 15. 10. 

2020, č. j. ŽP/1723/20/TH-2, 
 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 
dne 9. 11. 2020, č. j. ČIŽP/46/2020/6308, 

 
 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 2. 11. 

2020, č. j. KHSV/23018/2020/ZR/HOK/Pro, 
 

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava – vyjádření ze dne 9. 11. 2020, zn. PVL-
77035/2020/240-Mr. 

 
 

5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí zaslal souhrnné vyjádření obsahující 
vyjádření úseku vodního hospodářství, odpadového hospodářství, ochrany přírody, ochrany 
ovzduší, státní správy lesů – ochrany PUPFL, ochrany zemědělského půdního fondu. Všechna 
tato vyjádření jsou bez připomínek.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Česká inspekce životního prostředí (dále jen „inspekce“) zaslala souhrnné vyjádření obsahující 
stanoviska těchto oddělení: 
 
Oddělení ochrany vod, ochrany lesa, odpadového hospodářství, ochrany přírody a oddělení 
integrovaných agend nemá k realizaci záměru připomínky a nepožaduje jeho další posuzování 
dle zákona.   
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že pokud bude zachován stav a způsob demontáže uvedený 
v oznámení, tzn. nebude prováděno např. strojní drcení či mletí součástí elektroodpadů, nemá 
inspekce z hlediska ochrany ovzduší připomínky, předloženou dokumentaci hodnotí jako 
dostatečnou a nepožaduje další posuzování záměru v procesu EIA. 
 



 

Čís. jednací: KUJI 108207/2020    OZPZ 1533/2020 Ča 

Strana: 7 

Vypořádání: 
Vzato na vědomí.  
 
Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) ve svém vyjádření uvádí, že po navýšení kapacity 
zařízení nedojde k významnému navýšení hluku z dopravy. Nejbližší obytný dům je ovlivněný 
především hlukem ze silnice I/37 než samotným záměrem. Jelikož navrženým záměrem 
nedojde k umístění nových zdrojů hluku do území a navýšení související dopravy činí 10 
nákladních automobilů za týden, orgán ochrany veřejného zdraví nepožaduje provedení měření 
hluku z provozu stávajících stacionárních zdrojů hluku v území a zpracování akustické studie. 
Vzhledem k dostatečné vzdálenosti areálu od obytné zástavby a předpokládané velikosti vlivu 
posuzovaného záměru na bezprostřední okolí, se významný vliv na obyvatelstvo 
nepředpokládá. KHS nepožaduje projednání záměru dle zákona.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Povodí Vltavy nepožaduje záměr posoudit dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

 
Poučení o odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
V Jihlavě dne: 20. 11. 2020 
 
 
Kraj Vysočina a Město Žďár nad Sázavou se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 



 

Čís. jednací: KUJI 108207/2020    OZPZ 1533/2020 Ča 

Strana: 8 

zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 

 
 
 
 
 
 
Rozdělovník  
 
Účastník řízení: 
 
Datovou schránkou  
 
1. AVE Services s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      
3.  Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad Sázavou   
 
Dotčené orgány: 
 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad  
    Sázavou 



 

Čís. jednací: KUJI 108207/2020    OZPZ 1533/2020 Ča 

Strana: 9 

 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
 
7. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
    Havlíčkův Brod   
 
Na vědomí: datovou schránkou 
 
8.  Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad Sázavou 
  
9 . Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 
 


		2020-11-20T05:56:21+0000
	Not specified




